
Folkový Anděl pro Roberta Křesťana & Druhou trávu za Díl druhý

Napsal uživatel Džexna
Neděle, 16 Duben 2023 23:00

  V sobotu 15. dubna byly předány Ceny Anděl 2022 České hudební akademie, tentokrát v
Křižíkově pavilonu na pražském Výstavišti. Přímý přenos jste mohli sledovat na 
ČT1
.
 
V kategorii 
Folk
za album 
Díl druhý
získali cenu Anděl 
Robert Křesťan & Druhá tráva
.
 
Ceny Anděl nepřebírali vítězové od významných osobností, jak bylo zvykem v minulosti, ale
pouze z rukou moderátora Kryštofa Bartoše. Čestnou výjimkou bylo uvedení do 
Síně slávy
. Pana 
Zdeňka Svěráka
, autora více než 300 písňových textů, dramatika a spoluobjevitele díla Járy Cimrmana, do Síně
slávy uvedl sám pan prezident 
Petr Pavel
, který se na předávání cen České hudební akademie Anděl nečekaně objevil.
 
Čtyři ceny Anděl udělila Česká Hudební akademie 
Mirovi Žbirkovi
za album 
Posledné veci
, které za zemřelého otce dokončil jeho syn David. Posmrtně vydané album a singl 
Nejsi sám
získaly Anděla v kategoriích Album, Sólový interpret, Skladba a Slovenské album.
 

 1 / 2

https://www.ceskatelevize.cz/porady/14928303245-ceny-andel/22354215049/


Folkový Anděl pro Roberta Křesťana & Druhou trávu za Díl druhý

Napsal uživatel Džexna
Neděle, 16 Duben 2023 23:00

    Za FOLKtime Robertovi Křesťanovi a Druhé trávě blahopřeji a zároveň oceňuji jejichkultivované vystupování a sympatické poděkování, které tak kontrastovalo s ledabylýmproslovem některých oceněných. Blahopřeji panu Zdeňkovi Svěrákovi, jehož písně napsané zejména ve dvojici s Jaroslavem Uhlřem (uvedeným do Síně dlávy vloni)znají a zpívají celé generace. A blahopřeji k velkému úspěchu v kategorii Folk skupině My3.aviza album Realita sen,na FOLKtime je sledujeme od jejich začátků,a Vladimíru Javorskémuza jeho debutové album Ještě je. Sice své nominace neproměnili, ale umístění „na bedně“ před mnoha desítkami vlonivydaných alb, je skvělé a povzbuzující. Kompletní výsledky Cen Anděl 2022.  P.S.:Shodnete se s volbou folkové akademie?Pokud jste se dívali na přenos, jak se vám líbil? (S Milošem Kellerem jsme přijali pozvání a ztribuny sledovali průběh večera přímo na místě).    

 2 / 2

https://www.my3avi.cz/
https://andelceny.cz/nezarazene/miro-zbirka-ziskal-ctyri-andely-zdenka-sveraka-do-sine-slavy-uvedl-prezident-petr-pavel/

